
 

1 

 

DECRETO  Nº  28.838, DE 23/12/2014. 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 – PMA/ES  E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO ART. 

37, INCISO II, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, COMBINADOS COM 

O ART. 55 –V E 58 II DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E 

CONFORME RESULTADO APRESENTADO PELA COMISSÃO 

NOMEADA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 12.347, DE 23/07/2013. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica Homologado o Resultado Final do Concurso Público nº 

001/2014 – PMA/ES, realizado por esta Municipalidade para  os cargos abaixo 

descritos, seguindo da Listagem de Classificação dos Candidatos aprovados contidos no 

Edital de Divulgação do Resultado Final em anexo:  

 

AUXILIAR DE CONTROLE ANIMAL 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE SAÚDE 

ALMOXARIFE 

AUXILIAR DE BIBILIOTECA 

CUIDADOR 

FISCAL DE OBRAS 

FISCAL DE RENDAS 

FISCAL DE TRANSPORTES 

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

FISCAL DO MEIO AMBIENTE 

GUARDA FLORESTAL 

OFICIAL DE CONTROLE ANIMAL 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO 

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 

ADMINISTRADOR 

ARQUITETO E URBANISTA 

BIÓLOGO 

CONTADOR 

CIRURGIÃO DENTISTA 

CIRURGIÃO DENTISTA AUDITOR 

CIRURGIÃO DENTISTA BUCO-MAXILOFACIAL 



 

2 

 

CIRURGIÃO DENTISTA  ENDODONTISTA 

CIRURGIÃO DENTISTA ODONTOPEDIATRIA 

CIRURGIÃO DENTISTA, PACIENTES COM NECESSIDADES 

ESPECIAIS 

CONTROLADOR 

ECONOMISTA 

ENGENHEIRO CIVIL 

ENGENHEIRO AGRONÔMO 

ENGENHEIRO AMBIENTAL 

ENGENHEIRO FLORESTAL 

ENGENHEIRO QUÍMICO 

ENFERMEIRO 

ENFERMEIRO DO TRABALHO 

FAMACÊUTICO 

FAMACÊUTICO BIOQUÍMICO 

FISIOTERAPEUTA 

FONOAUDIÓLOGO 

MÉDICO AUTORIZADOR/REGULADOR 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 

MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA 

MÉDICO VETERINÁRIO 

PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA 

PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – 

GEOGRAFIA 

PROFESSOR – EDUCAÇÃO ESPECIAL – DEFICIENTE MENTAL 

PSICÓLOGO 

TURISMÓLOGO 

 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de Dezembro de 2014. 

 

 

 

MARCELO DE SOUZA COELHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 




